Factura

SELVIN RICARDO, PINEDA MEJIA

Nit Emisor: 46598324

LIC. SELVIN RICARDO PINEDA MEJIA

SECTOR LOS EUCALIPTOS RESIDENCIAL PLANES DE BARCENAS
LOTE 7, SECCION 3A, AMPLIACION EUCALIPTOS, S-12, zona 3, Villa

Nueva, GUATEMALA
NIT Receptor: 65983416

Nombre Receptor: VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y
NUTRICIONAL-VISAN-
Direccién comprador: 7MA AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
95DC6108-7831-4F1A-820D-ECB1E8B30877
Serie: 95DC6108 Numero de DTE: 2016497434
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 28-feb-2025 08:36:54
Fecha y hora de certificacion: 01-feb-2025 08:36:54

| =

#No

B/S  Cantidad

Servicio

1

Precio/Valor
unitario (Q)
12.000.00 0.00

Descripcion Descuentos (Q)

Pago de honorarios por
servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Seguridad Alimentaria y
Nutricional -VISAN- del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 01 de
febrero de 2025 al 28 de
febrero de 2025, segin
Contrato Administrativo
nimerc 2025-204-1-2-186,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacién nimero RH-029-
204-13-2025.

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* Sujeto a retencion definitiva ISR

Otros
Descuentos(Q)

0.00 12,000.00 ™a

Total (Q) Impuestos

1,285.714286

1,255.714286

0.00 12,000.00 wa

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razdn: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 95DC6108, niimero de DTE 2016497434
de fecha 28 de febrero del 2025; emitida por Selvin Ricardo Pineda Mejia, ampara el pago por servicios profesionales;
correspondiente del mes de febrero del afio 2025, segtin Contrato Administrativo nimero 2025-204-1-2-186 y Acuerdo
Ministerial de Aprobacién numero RH-0298-204-13-2025. Conste. Guatemala, 28 de febrero del 2025.
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"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



Recibo de pago electrdnico

Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas Transaccién

de Guatemala
0 Calle 15-46 Zona 15, Colonia El Maestro 4to, NO 7504208107916002604060
Nivel .
PBX: 2322-3000 Recibo
Email: info@cmvz.org.gt No. 13927

Guatemala, C.A.

Resolucién Serie "WEB-
No. Gerencia-002-2021 VT-10-2021"

Recibi de: Selvin Ricardo Pineda Mejia Fecha y Hora:
Colegiado:  Selvin Ricardo Pineda Mejia 2025-02-01 08:41:19
No. Colegiado: 1725

Detalle Venta de Timbres
Venta de Timbre MV Electrénico por la cantidad de 120.00
Total: Q.120.00

Exento del .5.R seguin el articulo 6o. inciso ¢) del decreto 28-92 Ley del .5.R. Extento del IVA, Segtin Articulo 7 numeral 10, del decreto 27-92 Ley del IVA.
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c ;.':.j w Identificador Documento del Verificador S
- Fecha de Generacion:

BT BATINGE AL T AT TRAT M TS hltegrado NO: .
1738421012736 Feb 1, 2025, 8:43 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 28/02/2025 08:36:54

Emisor: 46598324

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

_]:];tablecimiento; LIC. SELVIN RICARDO PINEDA MEJIA

Receptor: 659834 16-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA'Y NUTRICIONAL-
VISAN-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 95DC6108-7831-4F1A-820D-ECB1E8B30877

Serie: 95DC6108

Nimero del DTE: 2016497434

Acuse de recibido: FCID202520250201T08:36:5506:0095DC610878314F1A820DECB1E8B30877

Fecha de la consulta: 01/02/2025 08:42:53

Estado: Activo

Asociado a una garantia

mobiliaria: iy
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 01/02/2025 08:43:44

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 46598324
NOMBRE SELVIN RICARDO, PINEDA MEJIA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si ain no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién “Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifigue la validez de la presente consulta

COr» Cr il ar oereles f3crr «#F L2005 Lpises PLrCliolE €44 Casrrrern m‘.




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-204-1-2-186

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion de RH-029-204-13-2025

| Contrato: ‘
Tipo de Servicios: Profesionales
Nombres y apellidos de la persona contratista: Selvin Ricardo Pineda Mejia
Plazo de contratacion: | Del: 02 DE ENERO DE Al: 30 DE JUNIO DE 2025

2025

[ Periodode este | Del: 01 DE FEBRERODE | Al: 28 DE FEBRERO DE 2025
informe: 2025
Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos Q. 12,000.00

Prestados en:

Alimentos

Departamento de Apoyo a la Produccion de

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:

A Continuacidn, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

Descripcion de actividades Informe de actividades realizadas Avance
segun TDR
| Cuantitativo | Custitativo
1. Servicios profesionales en | Servicios profesionales en continuar | 85% En avance
colaborar en la programacidn, | con la identificacion de las areas
identificacion de las dreas | priorizadas y  proporcionando
priorizadas a nivel municipal | informacién de los subproductos en
| en el plan operativo anual para | el departamento de Solold en los
la  socializacion de los | municipios de Santa Cruz La Laguna,
subproductos, recepcién de | San José Chacaya, Santa Clara La
solicitudes, evaluacién técnica | Laguna, San Pablo La Laguna para
de las intervenciones vy |implementar posteriormente los
proponer alternativas a las | proyectos del Departamento de
| necesidades vy desafios de ias | Apoyo a ia Produccion de Alimentos. |
comunidades.
2. Servicios profesionales en | Servicios profesionales en completar | 85% En avance
apoyar en la verificacidn, | informes técnicos y traslado de
| andlisis v conformacidn de | expedientes con ia documentacién
expedientes de solicitudes, | de soporte para futuros
traslado de la documentacidn | beneficiarios de los municipios de
de soporte y base de datos | Santa Cruz La Laguna, San José
para validacidn de | Chacay3, Santa Clara La Laguna y San
beneficiarios y elaboracidn de | Pablo La Laguna del departamento
| planillas, al area | de Solol3, asi mismo se digitalizé Ia
administrativa. base de datos para las entregas de
insumos.
3. Servicios profesionales en | Servicios profesionales en la logistica | 85% En avance
apoyar en la realizacién de las | de traslado, almacenamiento vy
| programaciones de las | entrega de abono  organico, .
acciones para el cumplimiento | herramientas de labranza en los
de metas establecidas a nivel | municipios de Santa Cruz La Laguna,
municipal en el Plan Operativo | San José Chacaya, Santa Clara La




Anual, v gestidn de
autorizacién para el traslado y
resguardo de insumos.

Laguna y San Pablo La Laguna, para
dar cumplimiento a la programacién
y entrega de los insumos solicitados

por los grupos de personas
beneficiadas, que cumplieron con los
| Teguisitos  establecidos por @i
Departamento de Apoyo a la
Produccidn de Alimentos.

4, Servicios profesionales en | Servicios profesionales para el 85%
apoyar en capacitacion, | seguimiento técnico, capacitaciones
| entrega de insumos, asistencia | referentes al use de herramientas
técnica a los beneficiarios | agricolas y preparacién de suelos
priorizados,  verificacidn vy | para elaboracién de huertos
conformacién de documentos | familiares, visitas de campo para dar
de soporte que respaldan las | asesoramiento técnico a los

En avance

entregas de los | beneficiarios, con la entrega de
| Departamentos. insumos para la produccion de
alimentos.

5. Otras actividades que le
sean asignadas por la
autoridad superior.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante
el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

(fl_
Selvin Rica i# Piheda Mejia
DPI: 1676 28135 0608
Celular: 5693 6168

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que
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Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Transaccién
Guatemala
0 Calle 15-46 Zona 15, Colonia El Maestro 4to. Nivel No. 7347068514126625604083
PBX: 2322-3000
Email: info@cmvz.org.gt
Guatemala, C.A.

CONSTANCIA COLEGIADO ACTIVO

El infrascrito Secretario del Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Guatemala:
CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe de Tesoreria, en el cual consta que el (la): Selvin Ricardo Pineda
Mejia

Es miembro de este Colegio, inscrito(a) con el niimero 1725 encontrandose en calidad de Colegiade Activo al
2026-01-31

Par consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional obligatoria Decreto
72-2001 confiere a los miembros Activos de este Colegio.

A solicitud del(la) interesado(a), se extiende la presente en la Ciudad de Guatemala: 20 de Diciembre de 2024

Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Guatemala Transaccion

0 Calle 15-46 Zona 15, Colonia El Maestro 4to. Nivel
PRX: 2322-3000 No. 7347068514126625604083
Email: info@cmvz.org.gt .
Guatemala, CA. Recibo
No. 3612

Resolucion No. Gerencia-002-2021 Serie "WEB-CR-10-2021"
Detalle

Certificacion de colegiado activo
| Totat: | Q.10.00

QR para validacién de autenticidad de certificado




